

# Esdan-Stevedoring ApS

Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 86 25 79 12

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019

Dirigent:



Henrik Otto Jensen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Esdan-Stevedoring ApS
Adresse, postnr., by	Nordre Dokkaj 1, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	86 25 79 12
Stiftet	7. maj 1979
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juni 2018 - 31. maj 2019
Telefon	75 12 83 55
Direktion	Henrik Otto Jensen Michael Lodberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive stevedore- og pakhusforretninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.386.692 kr. mod et overskud på 1.282.606 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på 1.673.038 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten for 2018/19.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019/20.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.441.343	7.064.117
2	Personaleomkostninger	-6.651.984	-5.419.511
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.667	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.777.692	1.644.606
	Finansielle omkostninger	0	-100
	<b>Resultat før skat</b>	1.777.692	1.644.506
3	Skat af årets resultat	-391.000	-361.900
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.386.692</u>	<u>1.282.606</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.300.000	1.900.000
	Overført resultat	86.692	-617.394
		<u>1.386.692</u>	<u>1.282.606</u>



## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.333	0
		<u>88.333</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>88.333</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.732	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.499	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.008.020	3.339.241
	Andre tilgodehavender	0	3.384
	Periodeafgrænsningsposter	13.373	13.584
		<u>1.087.624</u>	<u>3.356.209</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.954.077</u>	<u>1.159.395</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.041.701</u>	<u>4.515.604</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.130.034</u></u>	<u><u>4.515.604</u></u>

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	173.038	86.346
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.673.038</u>	<u>2.186.346</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	4.500	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>4.500</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.928	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.561	804.861
	Gæld til tilknyttede virksomheder	550.000	0
	Skyldig selskabsskat	386.507	361.890
	Anden gæld	362.500	1.162.507
		<u>1.452.496</u>	<u>2.329.258</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.452.496</u>	<u>2.329.258</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.130.034</u></u>	<u><u>4.515.604</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	200.000	86.346	1.900.000	2.186.346
Overført via resultatdisponering	0	86.692	1.300.000	1.386.692
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
<b>Egenkapital 31. maj 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>173.038</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.673.038</b>

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Esdan-Stevedoring ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger til hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleudgifter til selskabets ansatte, herunder selskabets ledelse.



## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

##### Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 140864 ApS. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.114.745	4.980.341
Pensioner	381.468	349.870
Andre omkostninger til social sikring	17.393	14.609
Andre personaleomkostninger	138.378	74.691
	6.651.984	5.419.511
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	386.500	361.900
Årets regulering af udskudt skat	4.500	0
	391.000	361.900
 <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2018		0
Tilgang i årets løb		100.000
Kostpris 31. maj 2019		100.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018		0
Årets afskrivninger		11.667
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019		11.667
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019		88.333
 kr.	2018/19	2017/18
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	375.627	0
Acontofaktureringer	-382.056	0
	-6.429	0
 der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning(aktiver)	2.499	0
Igangværende arbejder for fremmed regning(forpligtelser)	-8.928	0
	-6.429	0
 <b>6 Selskabskapital</b>		
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.		

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

## Noter

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

## 8 Nærtstående parter

## Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
140864 ApS	Esbjerg	cvr.dk